АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.10.2022                                       с.Устюг                                  №  196

О подготовке к осенне-зимнему
пожароопасному периоду 2022-2023 гг.

	В целях реализации по обеспечению первичных мер безопасности, предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов муниципального образования Устюгский сельсовет Емельяновского района в весенне-летний пожароопасный период, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Устюгского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на осенне-зимний  пожароопасный период 2022-2023 гг. в муниципальном образовании Устюгский сельсовет согласно приложению № 1.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений и управляющих компаний независимо от формы собственности, владельцам индивидуальны жилых домов руководствоваться планом мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте администрации 	Устюгского сельсовета.
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

   Глава сельсовета	  	               	                       Гесс В.К.

  Приложение №1
                                                                                   к постановлению
                                                                 администрации
							 Устюгского сельсовета
							 №  196 от 26.10.2022 года

ПЛАН
Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2022-2023 гг.
на территории Устюгского сельсовета Емельяновского района Красноярского края

	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Содержать в боевой готовности пожарную и приспособленную для этих целей технику, а также необходимые средства связи и оповещения. Создать резерв горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств для защиты населенных пунктов от пожаров

В течение всего периода
	Администрация, начальник пожарной охраны Семенов И.Г.

	2
	Запретить сжигание мусора, бытовых   и производственных отходов  на территории населенных пунктов
	В течение всего периода
	Администрация

	3
	Организовать сбор и вывоз бытовых отходов и мусора с территорий, прилегающих к жилым домам и иным постройкам, а также территорий общего пользования
	ноябрь 2022-февраль 2023
	Домовладельцы, владельцы торговых точек

	4
	Организовать своевременную уборку мусора в несанкционированных местах свалок
	октябрь-ноябрь 2022
	Администрация

	5
	Провести сезонный осмотр домов на предмет исправности печного отопления ( при наличиии), электропроводки, наличия и работоспособности дымовых пожарных извещателей в местах проживания многодетных семей
	В течение всего периода
	Социальный работник

	6
	Проверить исправность звуковой системы оповещения о пожаре
	До 25.11.2022.
	Администрация

	7
	Провести ревизию и при необходимости ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Устюгского сельсовета, обеспечить бесперебойное водоснабжение населенных пунктов
	Ноябрь
2022г.
	ООО КЭС Емельяновского района

	8
	Обеспечить свободный проезд пожарных автомобилей к пожарным водоемам, восстановить указатели мест расположения водоисточников
	В течение всего периода
	Администрация

	9
	Информировать население о правилах пожарной безопасности к печному отоплению и электрическим обогревателям
	В течение всего периода
	Депутаты сельсовета, администрация

	10
	Проверить чердачные и подвальные помещения и обеспечить их очистку от горюче-смазочных материалов  в многоквартирных домах д. Таскино
	декабрь 2022г.
	УК «Уют»

	11
	Провести сходы, собрания жителей с. Устюг, с. Гляден, д. Плоское, д. Погорелка, д. Таскино по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности
	ноябрь 2022-февраль 2023
	Администрация

	12
	Обеспечить наружное освещение населенных пунктов в темное время суток для быстрого нахождения пожарных водоемов и лучшего ориентирования пожарных при выезде на место возгорания
	В течение всего периода
	Администрация

	13
	[bookmark: _GoBack]В случае повышенной пожарной опасности ввести особый противопожарный режим.
	В течение всего периода
	Администрация

Глава сельсовета		                		Гесс В.К.